
令和２年８月３１日 
会員各位 

佐渡バドミントン協会 
会 長  後藤 清一 

 

令和２年度 第 26 回佐渡バドミントンリーグの中止について（お知らせ） 
 

 平素より、当協会事業にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 
 さて、皆様もご承知のとおり、新型コロナウィルス感染症が、今なお全国で拡大してお

り、佐渡島内においても予断を許さない状況が続いております。 
 このような状況を踏まえ、当協会では、表記大会 第 26 回佐渡バドミントンリーグの開

催を検討した結果、今年度のリーグ全日程を開催中止と決定いたしましたので、お知らせ

いたします。 
これまで開催に向けて検討を重ねてきましたが、現在の状況を鑑み参加者及び関係者の

健康面・安全面を第一に考慮し、このような判断にいたりました。 
 本リーグ開催を楽しみにしてくださった皆様には、このような案内となり、心苦しい限

りであります。 
 なお、12 月までの当協会各種大会も中止とし、2021 年１月以降の大会開催可否について

は 11 月中に判断し再度周知いたします。 

 また、今後新しい生活様式に対応するべく全力で運営の在り方について協議し、バドミ

ントン競技の再興をはかる所存でありますので変わらぬご協力、ご理解を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

記 
 

 

１ 第 26 回佐渡バドミントンリーグ・・・中止  

 

２ 中止となる当協会主催大会（１２月までの大会は中止） 

   

３ 今後の対応 

   ２０２１年１月以降の大会については、今後の感染拡大・終息の状況を踏まえて 11

月末までに開催実施の可否を判断し、ホームページ上にて皆さまにご連絡いたします。 

   なお、１月以降に大会を開催する場合は、予定されていた大会を変更する場合があ

ります。また、日本バドミントン協会および佐渡市のガイドラインにそって感染対策

を十分に図り実施いたします 

 大 会 名 開催日 会   場 

１ シングルス選手権大会 10/８ 両津総合体育館 

２ 混合ダブルス選手権大会 12/６ サンテラ佐渡スーパーアリーナ 


